PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
MENSAGEM N° 055/2.004.
Ibitna, 13 de maio de 2004.
SENHOR PRESIDENTE:

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar 4 consideragio da Nobre Camara Municipal a presente
Proposig¢do, sob o n°® 055, desta data, e que tem por objetivo dar denominagido ao
Ginasio Municipal de Esportes do Bairro Vargem, como “GINASIO MUNICIPAL
DE ESPORTES NOEMIO VIEIRA DA SILVA”, prestando assim uma
homenagem a esse ilustre senhor, muito estimado e querido por todos do bairro
pelos servigos que prestava, merecendo, portanto esta homenagem.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigio seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da

Lei Organica do Municipic de Ibiuna.

Sem mais para o momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta

consideragdo.
Atencms ente,

EXMO. SR.
LUIZ FERNANDO PEREIRA. o
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PROJETO DE LEI N° 085/2004. ™
DE 13 DE MAIO DE 2004.

“Dispde sobre a deneminag¢io do Ginasio Mumclp
de Esportes do Bairro Vargem.” :

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Tbiina, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei; :

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna
aprova ¢, cle sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “GINASIO
MUNICIPAL DE ESPORTES NOEMIO VIEIRA DA SILVA” o Ginasio de
Esportes localizado no Bairro Vargem.

Art. 2° - Esta Let entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

. ] GABINETE DC PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 13 DIAS DO MES DE MAIO

DE 2004. /4/_/
S Teleito Municipal




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
DE INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE IBIUNA/SP

Luciano Casaburi Ferreira
OFICIAL s
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* ' ' u‘,CERTIFz\o
que, és~ folhas' 41 VvV do 11VFO C n2 310 de Registro de Dblmdg
sob  n2 de, ordem 4 995, consta que no dia cinco de marcgo de mik
novecentos” e. noventa e nove, foi lavrado o assento de NDEﬁ 1]
VIEIRA DA SILVA, falecido no dia um de margo de mil novecentg
e nowenta%e)nove’(01/03/1999), As vinte horas, em domicilié,
Bairro ! da " Vargem do Salto, com quarenta e nove anos de idades
casado.' do  sexo'‘masculino, de. cor branca, agricultor, natural
de Ibiuna, Estado de Sido Faulo, nascido no dia oito de setembro:
de mil-. novecentos e quarenta e nove, residente no Bairro da
Vargemumdo"Salto., Ibitna, ‘Estado de Sdo Faulo, filho de JOSE
VIEIRA”DA SILVA e de LIDUINA PIRES DA SILVA.

-&. 0 atestado de ablto fol flrmado pelo’ Doutor JODI TQNAFA CRM
Qque ‘deu ‘como causa da morte Insuf1c19nc1a cardlaca,
el Alcuolatra Cron1co..~ /

‘.

e A

. < -zﬂbservacoes- D‘ falec1do era'casado com D. Ivana Fere1ra
da Sllva. ‘deix (04) quatro filhos: Ivani Vieira da Sllva.n
Noelm VlE}ﬁa da Sllva. Alessandra Vieira da Silva e Maria Luirza
Teira  dalit

4am”911va.. deixou..:..bens; w@ edinventariar, . ndo  deixou
testdmento e era eleitor. Dados firados7da cert. casamentt L8
B-b, fls. 261 e no 1.708—Ib;una—SF\ e verbalmente pelo
declarante.*; ‘ 2 R - CL - ‘
“ 0 referido & verdade e dou féd. .-
Rivna, 20 de

SOUSA MENEZE

LUZINETE FiﬁREIRA D
: Escreve

Reconhego a flrma supra ‘de
DE COUSA MENEZES e dou’ fé
bluna.,”o de g
testemunho

;‘Selué reco hxdos pela\qula n° 00094/03
'Selos paqus Jor’ verbi ’




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1f
e-mail: cmibiuna@interleqis.gov.br |

H

Certifico que o Projeto de Lei n®. 389/2004 de autoria do Chefe d
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 17 de maio de 2004 e foi lido no expediente da Sess&o Ordinaria
do dia 18 de maio passado.

Certifico mai§,,,/-s§3nforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocoplas aos Srs. Vereadores, e a disposi¢do das
Comiss()e%/para pai'ecer.

Ibidna, 19'd¢’ maio de 2004.

maurkGabriel Vieira
~Secretario Geral

Winistrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br
1 .
CERTIDAO: \\ ‘ a\)\\“

Certifico que o Projeto de Lei n% 389/2004 foi inscrito parg
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do dia
08 de junho p. futu,r6‘, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da Sesséo Ordinaria do di!a 02 p. passado.

Ibitina, 03 de jinho de 2004.

7a

Amabri Gabiel Vieira
Se}.:retériog Geral

Administrativ




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo
el Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br
PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 389/2004 N
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO W %X

RELATOR: VEREADOR CORNELIO GABRIEL VIEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 17 de maio de 2004, o Projeto de Lei n®. 389/2004 que “Dispde sobre a
denomlnagao do Ginasio Municipal de Esportes do Bairro Vargem.”

A Comisséao de Justica e Redagao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitacdo regimental, pois a proposi¢cdo tem o objetivo de denominar o Ginasio de
Esportes localizado no Bairro Vargem, homenageando o Sr. Noemio Vieira da Silva, ilustre
Senhor, de familia tradicional no municipio, muito estimado e querido por toda a populagéo
Ibiunense.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissio
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar um
bem municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

Eo parecer. )

SALA DAS COMISSOES VEREADOR JOAO MELLO, EM 08 DE

JUNHO DE 2004.
)/’ (C) C/\h——N
N /ORNé

LIO GABRIE EIRA
BRO DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDAGAO

JAIR CARDO
PRE

P IDENTE DA OMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

PA4 m;\es

L Ca _
CE/Z/ R NTONI E FREITAS

VICE PRESIDENTE MEMBRO
SALVADOR LVES DOS SANTOS
PRESIDENTE DA OMISSéQ’ RAS,|SERVICOS-PUBLICOS E AT ADES PRIVABAS
e
JOAO BENEQ ITO DE MELLO NETO FORTUNATO COELHO RAMALHO

~ VICE-PRESIDENTE MEMBRO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
{ Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°-365/2004.
“‘Dispbe sobre a denommagao do Ginasio Municipal de

Esportes do Bairro Vargem.” .
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Esténcta
Turistica de |biina, usando das atribuigées que lhe sa\
conferidas por Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1° - Fica denominado como “GINASIO MUNICIPAL
DE ESPORTES NOEMIO VIEIRA DA SILVA”, o Ginasio Municipal de Esportes,
localizado no Bairro Vargem.
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposi¢des em contrario.

\!

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA) AOS 09 DIAS DO MES DE JUNHO DE
2004.

7 CORNELIO GABRIEL VIEIRA
1° SECRETARIO

n é:—e' = -
LEONCIO RI Z DA COSTA
2° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estad Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 248/2004 : Ibiina, 09 de junho de ZOQ\If.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 365/2004, referente ao Projeto de Lei n®. 055/2004, nesta
Casa tramitou com o n® 389/2004, que “Dispde sobre a denominagéo do Ginasio
Municipal de Esportes do Bairro Vargem.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada
no dia 08 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamenté

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.




CAMARA MUNICIPAL DA'ESTANCIA
-~ TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiuna — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br {\

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 389/2004 recebeu no expediente

da Sessdo Ordinaria do dia 08 passado o parecer conjunto das

Comissoes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,

Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, colocado em discussédo e votagdo na Ordem do Dia
~_ da mesma Sessdo Ordinaria, o Projeto de Lei n®. 389/2004 foi

T aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmenté, que™em face da aprovacgéo do Projeto de Lei n®.

389/2004 foi elaborado| o Autégrafo de Lei n® 365/2004,

encaminhadoAtrivés do Gficio GPC n2. 248/2004 da presente data.

Ibiuna, 09 de junho de 2004,

MGa riel Vieira
Secretarig Geral
Administrativo




